ημέραις, οἷαν ἐσ πόλιν ἐπὶ τελεσ-
τος Αδρυμητον, ἦσα τι μέρει τοῦ
αὐτῷ στρατὸς στρατιωτικοῦ. οὐτι-
πίστων δὲ ἐσ τὰ πλησίον, καὶ τοῖς
εἰς τὸ μάχης Διαφυγόντας αὐλακι-
σάντων, ὅπλα ἐσ μηχανήσαται εἰ-
ράστεο. Σκιπιόνιον δὲ, οὐκον δούστην
γενικηκάδα, τὸ μέρον ἀχρεώτα τὸ λέιαν
ἐνεπικεκριθεὶς Διοσκορίῳ οὐντός,
ώπετε εἰσάγει τὸν Ρωμαϊκὸν οἱ στρατ-
οῦ λέιαν δὲ ἐσ Ρωμαϊκὸν τελετα-
δέντα, Εὐεργεσίον βαζό φέρει, Εἰ-
λείφαντα εἰργασμένον, τοῦ τοῖς ἐπι-
φύνεις τῷ αὐχενολόγῳ ἐπιπεπτεῖ, Εἰ-
λεύθερον ἐπαγγελοῦσθαι τὸν τὸν νί-
κην, ἐπὶ νεανίᾳ τὸ δέ λοιπὸν διπο-
δεύθει, τὸν πρώτον ἐπιδεικνύει τὸ
στρατόν καὶ δῶρα τοῖς δούλοις στον
εἰδίουν, καὶ Μασσαλίον ἐπέδινεν.
καὶ τοτε καὶ τὰς πόλεις ἐπτὸν ἐξ-
ευτο.

To μὴ δὲ τέλον τὸ Αννιβανὸν τε τὸ
Σκιπιόνιον εὐλογητὸν μετέχει, τοτε
απεργοτοι αὐλακίσας καρχηρὸν εἰλέ-
των, τοτε λοιπὸν ἐπιθετον δὲ τὸν Ρωμαϊκὸν
εργαστήριον τοις πόλεις επτὸν ἐξ-
ευτο.

27

Hoc eventu Annibal cum Scipiōne depugnavit in Africā, tunc
Desiderati sunt in Romano ex-
ercitu

[τὰ εὖρα δὲ λεγούσα τὸ λείας αὐτεπιμετροῦ] Ex more & superstitione Romanorum.
Sic L. Emilius Paulus vicit Macedonibus arma hostium face subdita succen-
dit, apud Livium lib. XLV. c. 33. & lib. xxviii. apud eundem Cn. Manlius vi-
ctis Gallogrecis, arms hostium in uno concrematis tumulo, ceteram prædam
conferre omnes iussit. Africanus minor inferius scuta, machinas & naves imu-
riles, Marti Minervaque sacrae accinctus cremavuit, more patrio. Non tamen
hoc semper in usu fuisse liquet ex Flori. I. v. c. 12. ubi caefis à Vibio Pannoniis,
arma victorum non ex more belli cremata, sed capta sunt, & in profundiēs datae:
ut cetera qui resistebant victoria sic nuntiaretur. Plerunq; autem spoliorum
partem dēcorum alicui consecrabant ac devocebat, idque non solum cum ad
bellum proficerentur imperatores, sed etiam cum victoriam obtinuerint
atque ad triumphum reverterentur. De quibus multa scita non indigna pro-
duxit Thomasinus l. de donariis & tabulis votivis, cui addi potest Faber lib. 2.
Semestr. c. 3. & Stereoch. ad Vegeti lib. 2. Unde & Roma templum erat Jovis Pra-
datorum, ita à præda dicti, quod ei à præda aliquid deberetur. Ser-
vius 3 Aeneid. Romanis, inquit, moribus, ut bella gesturi de parte præda ali-
quid numinibus policerentur, adeo ut Roma fuerit unum templum Jovis Pra-
datoris.

Cæorum ercitu quingenti supra duo milia utraque lia; Masanitæ aliquanto plures a-
misit; hostium ceciderunt xxv. m.
capta sunt v i i. m. d. Hispani
transfugerunt ad Scipionem ccc:
Numidae ad Masanitam D C C C.
Prisquam autem hujus victoriae
nuntius vel Romanum perferretur
vel Carthaginem, Pœni scripserunt Magoni, tunc militem mercede
conducendi in Gallia, jubentes ut Italiam, si posset, invaderet, aut cum mercenariis navigaret in Africam. His literis intercep-
tis, & in urbem allatis, de
nuo senatus pedites equitesque
& naues ac pecunias ad Scipionem misit: qui jam ad Carthaginem Octavianum itinere terreftri
præmiserat, ipse tendebat eodem
cum navibus. Tum Carthaginienses, ubi audivere vixum An-
nibalem, legatos in actuaria na-
viculara miserunt ad Scipionem: